Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №192 общеразвивающего вида г. Владивостока»

ПРИКАЗ

01.09.2020 г.

«О назначении ответственных лиц за антикоррупционную работу» „
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях», протоколом заседания
межведомственной комиссии по противодействию коррупции при
Администрации Приморского края г. Владивостока от 30 октября 2014 года,
в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в
сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной политики в
МБДОУ «Детский сад №192» Макрушову Айнура Икрам кызы- воспитатель
2. Макрушовой А.И. ознакомить сотрудников ДОУ с Памятками об
ограничениях, запретах и обязанностях работников учреждения,
находящихся в ведении Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации, установленных в целях противодействия коррупции
и разместить на официальном сайте ДОУ.
3. Создать и утвердить комиссию о противодействии коррупции в МБДОУ
«Детский сад №192» в следующем составе:
Председатель комиссии- Ищенко Лариса Геннадьевна, и.о. заведующего.
Секретарь комиссии- Ковальчук О.А., воспитатель.
Члены комиссии:
Костенко М.И.-завхоз;
Веселова С.Н.- воспитатель;
Ковальчук А.В.- воспитатель.
4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ

«Детский сад №192» на 2020-2021 учебный год.
5. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за
реализацию антикоррупционной политики в МБДОУ «Детский сад №192»
Л’ЛТД!!’ДИТЬ Положение 0 комиссии по противодействию коррупции в
МБДОУ «Детский сад №192».
саДГ№>>Ь Положение 0 "Р°™°°действии коррупции в МБДОУ «Детский

9. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в
МБ ДОУ «Детский сад №192».
10. Утвердить Кодекс этики, служебного поведения работников в МБ ДОУ
«Детский сад №192».
11. Утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических работников
МБ ДОУ «Детский сад №192».
12. Утвердить Стандарты и процедуры направленные на обеспечение
добросовестной работы и поведения работников МБДОУ «Детский сад
№192».
13. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций и должностей в
МБДОУ «Детский сад №192».
14. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства в МБДОУ «Детский сад №192».
15. Сотрудникам МБДОУ ознакомиться с рекомендациями
межведомственной комиссии по противодействию коррупции и о
недопустимости сбора наличных средств с родителей.
16. Педагогам вменяется предлагать родителям квитанции
благотворительных взносов в соответствии с положениями Инструктивного
письма Минобразования РФ от 15.12.1998 № 57 «О внебюджетных средствах
образовательных учреждений», т.к. МБДОУ вправе использовать
дополнительные привлечённые средства на осуществление образовательного
процесса, приобретение предметов хозяйственного пользования, проведение
ремонтных работ на добровольной основе целевым назначением на
расчётный счёт МБДОУ.
17. Контроль за исполнением данного приказа^сдавляю за собой.

И.о.заведующего «Детский сад №192» Л.Г. Ищенко